
LICENČNÍ SMLOUVA 
č. 2017/021 

uzavřená podle ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

1 	SMLUVNÍ STRANY 

1.1 UŽIVATEL 

Organizace: 	 Národní ústav duševního zdraví 
Adresa: 	 Topolová, 250 67 Klecany 
Zastoupená: 	 prof. MUDr. Cyril Hčischl, DrSc., FRCPsych., ředitel 
ič: 	 00023752 
Přidělené číslo zákazníka: 	20778 

(dále v této smlouvě  jen „Uživatel") 

1.2 POSKYTOVATEL 

Společnost: 	 Verna, a. s. 
Sídlo: 	 Okružní 871/3a, 638 00 Brno 
Zastoupená: 	 Ing. Jan Tomíšek, ředitel společnosti 
ič: 	 26226511 
Zapsána: 	 Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415 

(dále v této smlouvě  jen „Poskytovatel") 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany tuto licenční smlouvu: 

2 	P Ř EDM Ě T SMLOUVY 

	

2.1 	Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění (dále též „licence") na užívání 
programového vybavení Poskytovatele pro zpracování dat Uživatele v rozsahu 
specifikovaném v příloze č. 1 k této smlouvě  (dále jen „aplikace") za úplatu. 

	

2.2 	K aplikacím bude Poskytovatel poskytovat aktualizace. Aplikace budou aktualizovány 
v návaznosti na změny a nabytí účinnosti celostátně  platných předpisů, případně  
v termínech dohodnutých s Uživatelem. 

	

2.3 	Licence se poskytuje jako nevýhradní, omezená územím České a Slovenské republiky. 

3 	CENA 

	

3.1 	Cena předmětu smlouvy uvedeného v čl. 2 odst. 2.1 této smlouvy byla již Uživatelem 
uhrazena v piném rozsahu. 

	

3.2 	Cena předmětu smlouvy uvedeného v čl. 2 této smlouvy se stanoví dohodou smluvních 
stran dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na 

90.505,- Kč  bez DPH 
(slovy: devadesát tisíc pět set pět korun českých), 

1 

vysinova
Čára

vysinova
Čára



za každý další rok užívání aplikací. Za období 12.2017 až 02.2018 bude uživateli 
účtována částka 22.626,- Kč  bez DPH. 

	

3.3 	DPH bude připočtena v odpovídající zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného pinění. 

	

3.4 	Výše ceny uvedené v odst. 3.2 může být na začátku každého dalšího roku užívání 
upravena o meziroční míru nárůstu spotřebitelských cen za ostatní zboží a služby tak, jak 
budou pro bezprostředně  předcházející období statisticky zjišťovány a oficiálně  
zveřejňovány Českým statistickým úřadem na jeho webových stránkách www.czso.cz. 

	

3.5 	Při změně  rozsahu licence (změna v počtu osobních čísel, rozšíření o další aplikace atd.) 
se vychází z rozdílu cen po změně  a před změnou rozsahu licence. Je-li rozdíl kladný, 
Uživatel hradí doplatek a přiměřeně  se mění výše ceny uvedené v odst. 3.2. Je-li rozdíl 
záporný, cena se na základě  jeho žádosti přiměřeně  sníží 

4 	FAKTURA Č N1 A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

	

4.1 	Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny předmětu smlouvy uvedená v odst. 3.2 této 
smlouvy bude provedena na základě  faktury (daňového dokladu), kterou Poskytovatel 
vystaví: 

• v prosinci 2017 na období 12.2017 — 02.2018, 

• počínaje rokem 2018 vždy v měsíci březnu každého roku na následující období, 

se splatností 30 dnů  od jejího doručení objednateli. Cenu předmětu smlouvy uhradí 
Uživatel na účet uvedený na faktuře. Faktura bude vystavena v elektronické podobě  
v souladu s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Uzavřením licenční smlouvy Uživatel uděluje souhlas pro 
veškerá použití daňového dokladu v elektronické podobě  

	

4.2 	Faktura musí mít všechny náležitosti daňového — účetního dokladu, v souladu s § 435 
občanského zákoníku a v souladu s dalšími účinnými právními předpisy. Uživatel je před 
uplynutím doby splatnosti oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že faktura 
neobsahuje předepsané náležitosti nebo byla vystavena v rozporu s touto smlouvou. 
V takovém případě  Uživatel uvede důvody odmítnutí úhrady faktury. Poskytovatel je 
povinen v případě  oprávněného odmítnutí fakturu opravit či nově  vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží znovu 
ode dne doručení opravené nebo nově  vyhotovené faktury Uživateli. 

5 	PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

	

5.1 	Uživatel se zavazuje, že během využívání aplikace bude: 

5.1.1 používat aplikace způsobem uvedeným v elektronické dokumentaci, která je v 
online podobě  dostupná z aplikací, školících materiálech, pokynech na 
zákaznickém webu a Technických a provozních podmínkách, které tvoří přílohu č. 
2 této smlouvy (dále také „Referenční dokumentace") a postupovat v souladu s 
touto dokumentací, 

5.1.2 používat verze aplikací platné pro zpracovávané období, 

5.1.3 vytvářet pouze záložní či archivní kopii aplikací, je-li nezbytná, 

5.1.4 činit si kopie Referenční dokumentace jen pro vlastní potřebu. 

	

5.2 	Uživatel není oprávněn: 

2 



5.2.1 bez předcházejícího písemného souhlasu Poskytovatele jakýmkoliv způsobem 
poskytnout licenci třetím osobám či jinak zpřístupnit aplikace třetím osobám, 

5.2.2 zasahovat do binárního kódu ani zdrojového kódu aplikací tam, kde je dostupný, 
ani jinak s ním manipulovat; nesmí zejména upravovat či jakkoliv měnit aplikace, 
rozmnožovat či zpracovávat kód atd., 

5.2.3 zkoumat, studovat či zkoušet funkčnost aplikací za účelem zjištění myšlenek 
a principů, na nichž jsou založeny, 

5.2.4 oprávněně  vytvořené záložní či archivní kopie aplikací rozšiřovat, 

5.2.5 oprávněně  vytvořené kopie Referenční dokumentace rozšiřovat, do Referenční 
dokumentace zasahovat či s ní jinak neoprávněně  zacházet. 

5.3 	Poskytovatel se zavazuje udržovat aplikaci v souladu s aktuální legislativou. 

6 	OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJ Ů , ML č ENLIVOST 

6.1 	Poskytovatel se zavazuje, že na základě  licenční smlouvy nebo v souvislosti s ní může 
přicházet do styku s osobními údaji vždy výlučně  se souhlasem Uživatele. Bez vědomí 
Uživatele nejsou zpracovávány žádné osobní údaje. Poskytovatel prohlašuje, že při 
zpracování osobních údajů  bude vždy postupovat zcela v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně  osobních údajů  a o změně  některých zákonů  (dále jen „ZOOÚ"). 

6.2 	Poskytovatel se zavazuje Uživateli k tornu, že bude dbát na to, aby při zpracování 
osobních údajů  nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu třetích osob k 
osobním údajům. 

6.3 	Bude-li nezbytné zpracování osobních údajů  pro účely pinění povinností Poskytovatele 
vyplývajících z licenční smlouvy (zejména v rámci vyřízení reklamace), provede 
Poskytovatel zpracování vždy jen v nezbytně  nutném rozsahu, tak aby byl spiněn účel, 
pro který ke zpracování dojde. 

6.4 Zaměstnanci Poskytovatele jsou v případě  zpracování osobních údajů  vázáni 
Poskytovatelem k povinnosti mlčenlivosti. 

6.5 	Poskytovatel odpovídá za dodržování ZOOÚ a této smlouvy ze strany svých zaměstnanců  
podílejících se na pinění závazků  dle této smlouvy. 

6.6 	Jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovávány, Poskytovatel není nadále 
oprávněn uchovávat osobní údaje ani jinak s nimi disponovat. 

6.7 	Poskytovatel se dále zavazuje Uživateli zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
údajích včetně  obchodního tajemství Uživatele, o kterých se dozví v souvislosti s piněním 
svých závazků  vyplývajících z licenční smlouvy. 

7 	ZÁRUKA, ODPOV Ě DNOST ZA ŠKODU 

7.1 	Poskytovatel výslovně  odpovídá za to, že aplikace mají ke dni uzavření této smlouvy 
vlastnosti, které umožňují jejich řádný provoz. 

7.2 	Na funkčnost dodaných aplikací poskytuje Poskytovatel po celou dobu užívání záruku. 
Tato záruka zahrnuje závazek Poskytovatele, že dodané aplikace: 

7.2.1 nemají právní vady, 

3 



7.2.2 jsou schopny rutinního provozu v běžné provozní činnosti Uživatele na datech 
Uživatele, 

7.2.3 budou pracovat podle Referenční dokumentace, 

7.2.4 poskytnou výstupy nebo podklady pro výstupy, které budou v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy 

	

7.3 	Záruka je podmíněna úhradou ceny dle čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy. Žádná ze smluvních 
stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně  nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 

	

7.4 	Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou: 

7.4.1 v důsledku použití aplikace v rozporu s Referenční dokumentací, 

7.4.2 tím, že vady aplikací nebyly Uživatelem včas oznámeny. 

7.5 Poskytovatel odpovídá Uživateli za veškeré škody vzniklé porušením povinností 
vyplývajících z obecně  závazných právních předpisů, této smlouvy a z obchodních 
zvyklostí ze strany Poskytovatele. 

	

7.6 	Poskytovatel rovněž přejímá odpovědnost za veškerá rizika, nebo škody, které by vznikly 
objednateli z důvodu vad aplikace, přičemž odst. 7.3 a 7.4 není dotčen 

	

7.7 	V ostatním se nnáhrada škody řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8 	REKLAMACE 

8.1 	V případě  průkazným způsobem ohlášené reklamační vady v průběhu záruční doby je 
Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu zahájit práce na jejím vyřešení. Vyřešením 
reklamace se rozumí podle povahy vady její odstranění nebo stanovení dalšího postupu, 
který umožní užívání aplikací bez výrazných omezení až do úpiného odstranění vady. 

8.2 	Za průkazný způsob ohlášení vady se považuje vypinění a odeslání formuláře na adrese 
http://cs.vema.cz  nebo Zákaznickém webu nebo ohlášení vady na pracoviště  
Poskytovatele tzv. Centrum služeb na tel.: 530 500 500 v pracovní dny v době  od 8:00 
hod. do 17:00 hod. Reklamace zadané mimo uvedenou dobu se považují za zadané 
v 8:00 hod. nejblíže následujícího pracovního dne. Pokud do 15 minut od ohlášení vady 
pomocí formuláře Uživatel neobdrží e-mailem potvrzení, ohlásí vadu prostřednictvím výše 
uvedené telefonní linky. 

8.3 	Neoznámil-li Uživatel vadu bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při včasné prohlídce a 
dostatečné péči zjistit, pozbývá práva z vadného pinění. 

9 	TRVÁNÍ SMLOUVY 

9.1 	Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

9.2 	Smluvní strany mají právo tuto smlouvu písemně  vypovědět. Délka výpovědní doby činí 2 
měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

9.3 	Poskytovatel je oprávněn v případě  podstatného porušení licenční smlouvy ze strany 
Uživatele, zejména pak jestliže je v prodlení se zaplacením ceny delším než 30 dnů  nebo 
v případě  poškození autorských práv Poskytovatele, odstoupit od smlouvy. 

9.4 	Uživatel je oprávněn odstoupit od licenční smlouvy v případě  jejího podstatného porušení 
Poskytovatelem tak, jak je uvedeno v příslušných ustanoveních občanského zákoníku 

4 



a v případě  méně  závažného porušení smlouvy, stane-li se tak alespoň  ve třech 
opakovaných případech, přičemž nedojde k náležitému sjednání nápravy. 

9.5 	Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy bylo-li zahájeno insolvenční 
řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě  ukončení smlouvy je Poskytovatel povinen Uživateli vrátit 
poměrnou část uhrazené ceny předmětu smlouvy. 

1 	ZÁV Ě RE Č NÁ JE NÁNÍ 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží Uživatel a jeden Poskytovatel. 

10.2 Veškeré změny nebo doplňky k této smlouvě  mohou být prováděny pouze písemně, 
a to formou číslovaných dodatků  podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

10.3 Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů  druhé smluvní straně  změnu sídla 
nebo jiných kontaktních údajů  uvedených v záhlaví této smlouvy. 

10.4 Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoli 
ustanovení této smlouvy by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti či vymahatelnosti, 
zavazují se smluvní strany dohodnout se na náhradě  takového ustanovení novým, 
obdobného obsahu, významu a účelu. 

10.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

• Příloha č. 1 — Rozsah licence 

• Příloha č. 2 — Technické a provozní podmínky — Provozní prostředí 
(http://www.vema.czJo-spolecnosti-ke-stazeni/),  

10.6 Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že se řádně  seznámily s jejím obsahem včetně  
všech jejích příloh, že tento obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vuli, považují ho 
za určitý a srozumitelný. Na důkaz tohoto připojují vlastnoruční podpisy: 

V Klecanech dne 

Uživatel 
	

Poskytovatel 
Národní ústav duševního zdraví 

	
Verna, a. s. 

prof. MUDr. Cyril 1-Iiischl, DrSc., FRCPsych. 	 Ing. Jan Tomíšek 
ředitel 	 ředitel společnosti 




